
 

G:\Drive condivisi\SETT POLITICHE PERSONALE E TRATTAM ECONOMICI\sviluppo organizzativo\INCARICHI POSIZIONI ORGANIZZATIVE\2025\DDG_incarichi 01_01_30_06_2025.docx 

DIVISIONE DEL PERSONALE 
E RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE POLITICHE PER IL PERSONALE 
E TRATTAMENTI ECONOMICI 

Ufficio Sviluppo Organizzativo, 
Benessere e Welfare 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
organizzazione@uniupo.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto Direttore Generale  

Oggetto: proroga degli incarichi di responsabilità dal 01/01/2025 al 30/06/2025 

LA DIRETTRICE GENERALE 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 relativo alle norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche; 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’articolo 2 comma 1 lett. n) ed o); 
VISTO la Legge n. 190/2012 e successive modifiche; 
VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e successive modifiche; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” vigente; 
VISTO il D.R. rep. n. 1771-2021 del 19/11/2021 prot. n. 132419 di emanazione del Regolamento 
Generale di Organizzazione; 
VISTO il C.C.N.L. del personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Università per il periodo 
2016-2018, siglato in data 19/04/2018; 
VISTO il C.C.N.L. del personale del Comparto Istruzione e Ricerca sezione Università e Aziende 
Ospedaliero-Universitarie per il periodo 2019-2021, siglato in data 18/01/2024; 
VISTO il D.D.G. rep. n. 964/2024 del 20/05/2024 prot. n. 59155 avente ad oggetto “modifiche al 
modello organizzativo e proroga degli incarichi di responsabilità dal 01/05/2024 al 31/12/2024”; 
VISTO il D.D.G. rep. n. 1115/2024 del 10/06/2024 prot. n. 63992 avente ad oggetto “modifiche al 
modello organizzativo dal 01/06/2024 – afferenza dello staff di supporto al Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza alla Divisione Qualità e Accreditamento”; 
VISTO il D.D.G. rep. n. 1700/2024 del 01/10/2024 avente ad oggetto: “proroga incarico di Dirigente 
della Divisione Didattica alla Dott.ssa Ilaria Maria Adamo”; 
CONSIDERATO che il C.C.N.L. 2019-2021 agli artt. 85, 87, 117 ha introdotto un nuovo sistema di 
classificazione del personale e ha ridefinito la disciplina di attribuzione degli incarichi; 
PRESO ATTO che gli incarichi organizzativi attribuiti con il D.D.G. rep. n. 964/2024 del 20/05/2024 
prot. n. 59155 sono stati conferiti ai sensi delle disposizioni previste dal CCNL 2016-2018 e dalle 
disposizioni previste dal C.C.N.L. 2006-2009 ancora vigenti considerato che gli organi monocratici di 
vertice dell’Ateneo erano in fase di rinnovo; 
CONSIDERATO che si era ritenuto opportuno limitare le modifiche al modello organizzativo ai soli 
interventi strettamente necessari in attesa dell’insediamento della nuova governance nell’autunno 
2024; 
PRESO ATTO che con D.M. prot. n. 0001163 del 07/08/2024, acquisito agli atti con prot. n. 110594 
del 08/08/2024, il MUR ha nominato il Prof. Menico Rizzi Rettore dell’Università del Piemonte 
Orientale per sei anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 
PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22/11/2024 con delibera n. 
10/2024/4.1 – “Conferimento dell’incarico di Direttrice/Direttore Generale”, su proposta del 



 

2 
 

Rettore, acquisito il parere del Senato Accademico (delibera del 15/11/2024 n. 11/2024/4.1), ha 
attribuito l’incarico di Direttrice Generale dell’Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro” alla 
Dott.ssa Mahée Ferlini a decorrere dall’01/12/2024 per la durata di un triennio (per il periodo 1 
dicembre 2024 - 30 novembre 2027), ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera n) della Legge 30/12/2010 
n. 240 e dell’art. 16 comma 4 del vigente Statuto di Ateneo; 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Mahée Ferlini ha assunto il ruolo di Direttrice Generale in data 
01/12/2024; 
PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27/09/2024 con delibera n. 
8/2024/4.1 – “Linee di indirizzo strategico di Ateneo 2024 – 2030”, ha approvato le linee di 
programmazione strategica in materia di Didattica, Ricerca, Comunità (Terza Missione e Impatto 
Sociale), Internazionalizzazione, Persone e Risorse, Edilizia, Sostenibilità e Pianeta Sanità, su cui il 
Senato Accademico, in data 23/09/2024, aveva già espresso parere favorevole; 
PRESO ATTO che, sulla base di queste linee di indirizzo strategico, entro il 31/01/2025, sarà 
predisposto il Piano Strategico di Ateneo 2024/2030; 
CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione del nuovo Piano Strategico è prevista una revisione 
dell’attuale struttura organizzativa per porre in essere le condizioni per la realizzazione degli 
obiettivi strategici; 
PRESO ATTO che si prevede di poter definire il nuovo assetto organizzativo entro i primi sei mesi 
del 2025 e che durante questo periodo deve comunque essere garantita la continuità dell’azione 
amministrativa; 
SENTITA la Dirigenza; 
SENTITO il Magnifico Rettore; 
INFORMATE la R.S.U. e le OO.SS.; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 

DECRETA 

ARTICOLO 1 - PROROGA INCARICHI 

L’attuale struttura organizzativa e gli incarichi conferiti sono prorogati fino al 30/06/2025. 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Mahée Ferlini) 
 

VISTO 

LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE DEL PERSONALE E 

RISORSE FINANZIARIE 

(ELISABETTA ZEMIGNANI) 
 

VISTO 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE POLITICHE PER IL 

PERSONALE E TRATTAMENTI ECONOMICI 

(ANNALISA BARBALE) 
 

VISTO 

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO SVILUPPO 

ORGANIZZATIVO, BENESSERE E WELFARE 

(ENRICA TOSELLI) 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-12-18T13:52:26+0100
	IT
	Enrica Toselli


		2024-12-18T13:56:03+0100
	IT
	Annalisa Barbale


		2024-12-18T17:42:08+0100
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2024-12-19T12:58:59+0100
	IT
	Mahee Ferlini




